
Nr. 31022
14 juni

2021

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 11 juni 

2021, kenmerk 2377834-1010926-PDC tot wijziging van het Besluit 

aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden in verband met 

een wijziging in de aangewezen gebieden

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikelen 6.7c, eerste en tweede lid, en 7.2 van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19;

Besluit:

ARTIKEL I WIJZIGING BESLUIT AANWIJZING HOOGRISICOGEBIEDEN EN ZEER 
HOOGRISICOGEBIEDEN 

Aan Bijlage II en Bijlage III van het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden 
worden de volgende onderdelen in de alfabetische volgorde ingevoegd:

– Bangladesh;
– Nepal;
– Myanmar;
– Pakistan;
– het Verenigd Koninkrijk;

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de plv. directeur-generaal COVID-19,
A.M.C. van Rijn

Als u het niet eens bent met deze beslissing

Bent u het niet eens met deze beslissing? Belanghebbenden kunnen bezwaar maken binnen zes weken 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit wordt geplaatst. Het bezwaarschrift 
e-mailt u naar: WJZ.bezwaarenberoep@minvws.nl. Uw bezwaarschrift kunt u ook per post versturen 
naar de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, 
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag. Vermeld altijd de reden van uw bezwaar en het kenmerk van dit 
besluit.
Het indienen van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. Dit betekent dat de verplichting 
om een negatief testbewijs te tonen als u vanuit een hoogrisicogebied reist, ook tijdens de behande-
ling van uw bezwaarschrift van kracht blijft.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 31022 14 juni 2021



TOELICHTING 

Dit besluit wijzigt het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden.

De wijziging in Bijlage II van dit besluit houdt in dat de volgende landen worden aangewezen als zeer 
hoogrisicogebied: Bangladesh, Nepal, Myanmar, Pakistan en het Verenigd Koninkrijk. Voor inreizigers 
uit deze gebieden geldt vanaf 15 juni 2021 een quarantaineplicht en zij moeten bij inreis beschikken 
over een juist en volledig ingevulde quarantaineverklaring, ook als zij uitgezonderd zijn op de 
quarantaineplicht.1

De wijziging in Bijlage III van dit besluit houdt in dat deze landen worden aangewezen als ‘zeer 
hoogrisicogebied met zorgwekkende varianten van het virus SARS-CoV-2’. Dat betekent dat, naast een 
negatieve NAAT-testuitslag, ook een aanvullende negatieve antigeentestuitslag is vereist is bij inreis 
uit deze gebieden. Die antigeentestuitslag geldt uitsluitend voor inreizen door middel van lucht- of 
scheepvaart en niet voor inreizen met andere vervoersmodaliteiten.2

Inreizigers, uit de gebieden die bij dit besluit zijn aangewezen, hebben overigens in Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba geen quarantaineplicht. Alleen in Bonaire geldt een verplichte negatieve antigeen-
testuitslag.3

Hoewel deze aanwijzing aanvullende lasten meebrengt voor inreizigers, weegt het belang van het 
tegengaan van de (verdere) import en verspreiding van de delta-variant van het virus zwaarder. Hierbij 
wordt het RIVM-advies van 11 juni 2021 opgevolgd.

Het RIVM adviseerde om het Verenigd Koninkrijk, Bangladesh, Pakistan, Nepal en Myanmar aan te 
merken als zeer hoogrisicogebieden in verband met de dreiging van import van de delta-variant van 
het coronavirus (B.1.617.2). De delta-variant is een zogenoemde Variant of Concern.

In het Verenigd Koninkrijk wordt op dit moment een snelle toename van die variant in het Verenigd 
Koninkrijk gezien, met een snelle stijging van de incidentie samen met een toename van het aandeel 
van deze variant. Het aantal gevallen in het Verenigd Koninkrijk met de delta-variant neemt snel toe.

Het RIVM adviseert om, naast het Verenigd Koninkrijk, landen rond India met een (mogelijk) hoge 
incidentie van delta-variant aan te merken als zeer hoogrisicogebied door een dreiging van een 
zorgwekkende virusvariant. Dit betreft de landen Bangladesh, Nepal, Pakistan en Myanmar.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de plv. directeur-generaal COVID-19,
A.M.C. van Rijn

1 Artt. 58nb en 58ne van de Wet publieke gezondheid (Wpg).
2 Artt. 58p en 58pa Wpg en art. 6.7c van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19.
3 Art. 1a van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 Bonaire.

2 Staatscourant 2021 nr. 31022 14 juni 2021


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 11 juni 2021, kenmerk 2377834-1010926-PDC tot wijziging van het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden in verband met een wijziging in de aangewezen gebieden
	ARTIKEL I WIJZIGING BESLUIT AANWIJZING HOOGRISICOGEBIEDEN EN ZEER HOOGRISICOGEBIEDEN 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


